

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.743/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de CARNE E DERIVADOS para atender as necessidades do CAPS i, CAPS AD, CAPS II e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACÉM MOÍDO/PICADO	KG	2704	R\$ 30,25	R\$ 81.796,00
2	BUCHO BOVINO	KG	100	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
3	CARNE SECA (FATIADA)	KG	550	R\$ 34,75	R\$ 19.112,50
4	COSTELA SUÍNA SALGADA	KG	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
5	COXÃO MOLE (CHÃO EM BIFE)	KG	2088	R\$ 36,00	R\$ 75.168,00
6	FÍGADO BOVINO (BIFE)	KG	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
7	LAGARTO PLANO	KG	1220	R\$ 33,25	R\$ 40.565,00
8	LINGUIÇA FINA DE PORCO	KG	60	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
9	LINGUIÇA CALABRESA	KG	151	R\$ 22,75	R\$ 3.435,25
10	LINGUIÇA TOSCANA	KG	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
11	LINGUIÇA PAIO	KG	218	R\$ 27,00	R\$ 5.886,00
12	LOMBO SUÍNO (BIFE)	KG	590	R\$ 21,00	R\$ 12.390,00
13	LOMBO SUÍNO SALGADO	KG	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
14	MORTADELA FATIADA	KG	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
15	MÚSCULO BOVINO (CUBO)	KG	350	R\$ 27,50	R\$ 9.625,00
16	PATINHO BOVINO (BIFE)	KG	1170	R\$ 34,00	R\$ 39.780,00

17	PEITO BOVINO	KG	250	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00
18	PEITO DE FRANGO (COM OSSO)	KG	1580	R\$ 10,50	R\$ 16.590,00
19	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO)	KG	1860	R\$ 13,50	R\$ 25.110,00
20	PEITO DE PERU (FATIADO)	KG	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
21	PEIXE (FILÉ DE MERLUZA)	KG	1046	R\$ 30,50	R\$ 31.903,00
22	PERNIL SUÍNO (SEM OSSO)	KG	704	R\$ 18,25	R\$ 12.848,00
23	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO)	KG	596	R\$ 19,50	R\$ 11.622,00
24	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	55	R\$ 11,00	R\$ 605,00
25	SOBRECOXA DE FRANGO	KG	3050	R\$ 11,25	R\$ 34.312,50
26	TOUCINHO DEFUMADO (BACON)	KG	266	R\$ 27,00	R\$ 7.182,00
TOTAL					R\$ 462.600,25